4

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

            29.03.2022                      р.п. Первомайский                            №262

Об утверждении  Перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Первомайского района Тамбовской области по принципу «одного окна» на базе муниципального казенного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг населению Первомайского района»

         В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ           «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг                      (с изменениями от 30.12.2021г.), на основании постановления администрации Тамбовской области от 09.12.2014 № 1561«Об утверждении перечней государственных и рекомендуемых муниципальных услуг, предоставление которых организуется по принципу «одного окна» в многофункциональном центрах предоставления государственных и муниципальных услуг»                             (с изменениями от 07.09.2021 г.),  руководствуясь статьями 25, 25.1, 33 Устава Первомайского района Тамбовской области, администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1.Утвердить Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Первомайского района Тамбовской области по принципу «одного окна» на базе муниципального казенного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг населению Первомайского района», согласно приложению.
         2.Отделу правовой и кадровой работы  администрации района (Петров)  разработать проект соглашения о взаимодействии с муниципальным казенным учреждением «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг населению Первомайского района».
         3.Признать утратившим силу постановление администрации Первомайского района от 08.12.2017 №1123 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Первомайского района Тамбовской области на базе муниципального казенного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг населению Первомайского района» (с изменениями от                                 18.01.2018 №50, 18.07.2018 №695, 04.03.2019 №166, от 29.06.2020 №456,               от 26.11.2020 №858, от 11.02.2021 №135, от 22.03.2021 №260, от 22.06.2021 №529).
         4.Руководителю муниципального казенного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг населению Первомайского района» В.Н. Некрасову разместить Перечень на сайте учреждения.
          5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами  администрации района И.В.Попова.
          6.Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава района                                                                                          Р.В.Рыжков

                                                                                                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ

	                              УТВЕРЖДЕН
         постановлением администрации района
[bookmark: _GoBack]              от    29.03.2022     №  262

Перечень
  муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Первомайского района Тамбовской области по принципу «одного окна» на базе муниципального казенного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг населению Первомайского района»

	№
	Наименование муниципальной услуги
	Структурное подразделение администрации района, предоставляющее муниципальную услугу

	Услуги в сфере имущественного комплекса

	1
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду (за исключением земельных участков).
	Отдел  по управлению имуществом и землеустройству  администрации района

	2
	Предоставление недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности, арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации ими преимущественного права на приобретение арендуемого имущества, в собственность
	Отдел  по управлению имуществом и землеустройству  администрации района

	Услуги в сфере земельных отношений

	3
	Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности
	Отдел  по управлению имуществом и землеустройству  администрации района

	4
	Предварительное согласование предоставления земельного участка
	Отдел  по управлению имуществом и землеустройству  администрации района

	5
	Принятие решения об утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории
	Отдел по управлению имуществом и землеустройству администрации района

	6
	Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка без проведения торгов
	Отдел по управлению имуществом и землеустройству администрации района

	7
	Предоставление земельных участков  в собственность бесплатно отдельным категориям граждан, установленным Законом Тамбовской области
	Отдел по управлению имуществом и землеустройству администрации района

	8
	Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, которые находятся в  муниципальной собственности, а также на землях или земельных участках, государственная собственность на который не разграничена, без предоставления земельных участков и установлении сервитута, публичного сервитута
	Отдел по управлению имуществом и землеустройству администрации района

	9
	Отнесение земель или земельных участков в составе таких земель к определенной категории земель или перевод земель или земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую категорию
	Отдел по управлению имуществом и землеустройству администрации района

	10
	Установление публичного сервитута
	Отдел по управлению имуществом и землеустройству администрации района

	11
	Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования и пожизненного наследуемого владения земельным участком при отказе землепользователя, землевладельца от принадлежащего им права на земельный участок
	Отдел по управлению имуществом и землеустройству администрации района

	Услуги в сфере строительства

	12
	Выдача градостроительного плана земельного участка.
	Отдел строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства администрации района

	13
	Выдача разрешения на строительство, реконструкцию объекта капитального строительства, продление срока его действия, а также внесение изменений в разрешение на строительство
	Отдел строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства администрации района

	14
	Предоставление разрешения на ввод объекта в эксплуатацию
	Отдел строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства администрации района

	15
	Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала
	Отдел строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства администрации района

	16
	Направление уведомления о соответствии построенного или реконструированного объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности либо несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности
	Отдел строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства администрации района

	17
	Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке либо несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке

	Отдел строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства администрации района

	18
	Подготовка и утверждение документации по планировке территории
	Отдел строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства администрации района

	Услуги в сфере торговли и защиты прав потребителей

	19
	 Выдача разрешения, переоформление разрешения, продление срока действия разрешения или выдача дубликата и копий разрешения на право организации розничного рынка.
	Отдел экономики, труда, сферы услуг и защиты прав потребителей администрации района

	Услуги в сфере культуры и муниципального архива

	20
	Информационное обеспечение физических и юридических лиц на основе документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов, предоставление архивных справок, архивных выписок и копий архивных документов.
	Отдел культуры, спорта, молодежной политики и архивного дела администрации района.

	Иные услуги

	21
	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на территории Первомайского района, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкции
	Отдел строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства администрации района

	Образование

	22
	Постановка на учет и направление детей в образовательные учреждения Первомайского района,  реализующие образовательные программы дошкольного образования
	Отдел образования администрации района

	Услуги, предоставляемые администрацией района в рамках переданных полномочий

	ЗАГС

	23
	Государственная  регистрация заключения брака (в части приема заявления о предоставления государственной услуги)
	Отдел ЗАГС администрации района

	24
	Выдача повторных свидетельств (справок), подтверждающих факт государственной регистрации акта гражданского состояния
	Отдел ЗАГС администрации района

	25
	Государственная регистрация расторжении брака, по взаимному согласию супругов, не имеющих общих детей, не достигших совершеннолетия (в части приема заявления о предоставлении государственной услуги)
	Отдел ЗАГС администрации района

image1.wmf

oleObject1.bin